Tabelle A12.2.2-2: Verbleibsstatus der Bewerber/-innen im Kontext Fluchtmigration in 2018 - mit
Differenzierungen nach Geschlecht, Schulabschluss und Aufenthaltsstatus (absolut und in %)

Insgesamt

Geschlecht

Manner

Frauen

Schulabschluss

Ohne Hauptschulabschluss
Hauptschulabschluss
Realschulabschluss
Fachhochschulreife
Aligemeine Hochschulreife
Keine Angabe
Aufenthaltsstatus
Aufenthaltserlaubnis
Aufenthaltsgestattung

Duldung

Eingemiindete

Bewerber/
-innen
absolut in%
13.972 36,5
11.989 371
1.983 33,0
452 30,0
5.978 41,2
2.383 36,2
409 27,8
2.078 29,1
2.672 37,6
8.635 32,7
4.379 ()
958 45,9

Noch suchende Bewerber/-innen zum 30.9.

absolut

7.489

6.270

1.219

307

2.682

1.335

302

1.623

1.240

5.494

1.728

267

darunter

in %

19,6

19,4

20,3

208
176

128

Bewerber/
-innen mit
Alternative
absolut in %
3.957 10,3
3.376 10,5
581 9,7
122 8,1
1.724 11,9
860 13,1
182 12,4
601 8,4
468 6,6
2.797 10,6
1.012 10,3
148 71

unversorgte
Bewerber/
-innen
absolut  in %
3.532 9,2
2.894 9,0
638 10,6
185 123
958 6,6
475 7.2
120 81
1.022 143
2 109
2.697 10,2
716 73
119 5,7

absolut

16.838

14.037

2.801

T48

5.835

2.861

762

3.436

3.196

12.242

3.132

864

darunter

in %

44,0

43,5

46,7

U6
37,9

ULk

Quelle: Bundesagentur fiir Arbeit, Ausbildungsmarktstatistik; Berechnungen des Bundesinstituts fiir Berufsbildung

Andere ehemalige Bewerber/-innen

mit bekanntem unbekannt ver-

Verbleib
absolut in %
7329 191
6.171 19,1
1.158 19,3
363 24,1
2523 174
1587 w1
516 350
1.303 18,3
1.037 14,6
5.639 214
1.427 14,5
263 12,6

blieben
absolut  in %
9.509 L% ]
7.866 24 4
1.643 27 4
385 25,5
3312 228
1276 194
W6 16,7
2.133 29,9
2.159 30,4
6.603 25,0
2.305 234
601 28,8

Gesamt
absolut  in %
38.299  100,0
32296 100,0
6.003  100,0
1.507  100,0
14.495 100,0
6.579  100,0
1.473  100,0
7137 100,0
7.108  100,0
26,371 100,0
9.839  100,0
2.089  100,0
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